БАШ:ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

Баш6ортостан Республика3ыны5
К9г1рсен районы муниципаль районыны5 Побоище

ауыл советы ауыл

бил1м13е хакими1те
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

Администрация сельского поселения

Побоищенский сельсовет

муниципального района

Кугарчинский район

Республики Башкортостан

	453341, Побоище ауылы,

Совет урамы, 36 «а»

Тел. 8 (34789) 2-59-01

	453341, с.Побоище,

ул.Советская, 36 «а»

Тел. 8 (34789) 2-59-01

	:АРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«18» декабрь 2014 й.
	№ 39

	«18» декабря 2014 г.

Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и Года литературы в сельском поселении Побоищенский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

В целях организации подготовки к празднованию 70-летия  Победы в Великой Отечественной войне  1941-1945 г.г. В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 12 июня 2014 года № 426 «О проведении в Российской Федерации Года литературы» и в целях привлечения внимания общества к литературе и чтению на территории сельского поселения Побоищенский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение № 1);
2. создать организационный комитет по проведению на территории сельского поселения Побоищенский сельсовет Года литературы и утвердить его состав (приложение № 2);

2.1. обеспечить разработку и утверждение плана основных мероприятий по проведению на территории сельского поселения Побоищенский сельсовет Года литературы (приложение № 3);
2.2. Рекомендовать филиалу руководителям социальных учреждений  провести соответствующие мероприятия в рамках проводимого на территории сельского поселения Побоищенский сельсовет Года литературы.
Глава сельского поселения                                            А.А.Панафидин
Приложение № 1

К постановлению главы СП

Побоищенский сельсовет

№ 38 от 18.12.2014 г.

«Утверждаю»

Глава сельского поселения

______А.Н.Панафидин

«18» декабря 2014 г.

План мероприятий
по подготовке и проведению 70-й годовщины Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Источник финансирования

	1.
	Отремонтировать памятники и убрать могилы ветеранов и участников, не имеющих родственников
	Март-апрель
	Администрация СП Побоищенский сельсовет
	Бюджет сельского поселения

	2.
	Посадка деревьев, создание аллеи
	Апрель-май
	Администрация СП Побоищенский сельсовет
	Бюджет сельского поселения

	3.
	Проведение субботников, благоустройство обелиска
	Апрель-май
	Администрация СП Побоищенский сельсовет, Побоищенский СК, филиал МБОУ СОШ № 1 с.Мраково ООШ с.Побоище
	Бюджет сельского поселения

	4.
	Оказание шефской помощи ветеранов ВОВ, труженикам тыла, вдовам
	В течении года
	Администрация СП Побоищенский сельсовет, Побоищенский СК, филиал МБОУ СОШ № 1 с.Мраково ООШ с.Побоище
	Бюджет сельского поселения

	5.
	Фотовыставка «Мы Вас помним»
	Май
	Администрация СП Побоищенский сельсовет, Побоищенский СК, филиал МБОУ СОШ № 1 с.Мраково ООШ с.Побоище
	Бюджет сельского поселения

	6.
	Выставка книг о ВОВ
	09 мая 2015 г.
	Администрация СП Побоищенский сельсовет, Побоищенский СК, филиал МБОУ СОШ № 1 с.Мраково ООШ с.Побоище
	Бюджет сельского поселения

	7.
	Праздничное мероприятие- концерт, посвященный Великой Победе
	09 мая 2015 г.
	Администрация СП Побоищенский сельсовет, Побоищенский СК, филиал МБОУ СОШ № 1 с.Мраково ООШ с.Побоище
	Бюджет сельского поселения

Приложение №2
К постановлению главы СП

Побоищенский сельсовет

№ 38 от 18.12.2014 г.

«Утверждаю»

Глава сельского поселения

______А.Н.Панафидин

«18» декабря 2014 г.

СОСТАВ

организационного комитета по проведению на территории сельского поселения Побоищенский сельсовет Года литературы

1. Панафидин Александр Николаевич - председатель комитета;

2. Щербакова Анна Анатольевна - зам.председателя комитета;

3. Максимова Ольга Николаевна - секретарь комитета;

4. Максимова Валентина Васильевна - член комитета;
5. Щербакова Светлана Ивановна - член комитета.

Приложение № 3
К постановлению главы СП

Побоищенский сельсовет

№ 38 от 18.12.2014 г.

«Утверждаю»

Глава сельского поселения

______А.Н.Панафидин

«18» декабря 2014 г.

План мероприятий
по подготовке и проведению
Года литературы
	№
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Источник финансирования

	1.
	Круглый стол «Год литературы»
	февраль
	Сельский клуб
	Не требует финн.затрат

	2.
	Литературная акция «Успешные люди любят читать!»
	март
	Сельский клуб, администрация сельского поселения
	Бюджет сельского поселения

	3.
	Молодежный поэтический батл «Ваш выход!»
	Апрель-май
	Администрация СП Побоищенский сельсовет, Побоищенский СК, филиал МБОУ СОШ № 1 с.Мраково ООШ с.Побоище
	Бюджет сельского поселения

	4.
	Благотворительная литературная акция «Книга из рук в руки» (сбор и обмен художественными, литературными книгами)
	июнь
	Администрация СП Побоищенский сельсовет, Побоищенский СК, филиал МБОУ СОШ № 1 с.Мраково ООШ с.Побоище
	Бюджет сельского поселения

	5.
	Пушкинский праздник поэзии

 «И день один как отраженье века!»

 (к 216-летию со дня рождения А. С. Пушкина)

	июль
	Администрация СП Побоищенский сельсовет, Побоищенский СК, филиал МБОУ СОШ № 1 с.Мраково ООШ с.Побоище
	Бюджет сельского поселения

	6.
	Литературный форум «Какая книга нужна молодежи?»
	сентябрь
	Побоищенский СК
	Не требует фин.затрат

	7.
	Литературный юбилей

 «Не жалею, не зову, не плачу…»

 (к 120-летию со дня рождения С. А. Есенина)

	ноябрь
	Побоищенский СК
	Не требует фин.затрат